МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ

«МОНЧЕГОРСКИЙ  МУЗЕЙ  ЦВЕТНОГО  КАМНЯ  ИМЕНИ В.Н.ДАВА»

П Р И К А З

                          29.12.2016              г.Мончегорск                 №  58
Об утверждении целевых показателей

 эффективности деятельности музея цветного камня

и критериев оценки эффективности работы

руководителя  и основных категорий работников

 учреждения в 2017 году

В соответствии с  приказом отдела культуры администрации города Мончегорска от 26.12.2016 № 100  «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры администрации города Мончегорска на 2017 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить перечень показателей эффективности  деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Мончегорский музей цветного камня имени В.Н.Дава», руководителя и основных категории работников   согласно приложению №1.

2. Утвердить целевые показатели эффективности работы муниципального бюджетного учреждения культуры «Мончегорский музей цветного камня имени В.Н.Дава» и критерии оценки эффективности работы руководителя в 2017 году согласно приложению №2.
3. Утвердить показатели эффективности деятельности основных категорий работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Мончегорский музей цветного камня имени В.Н.Дава»  согласно приложению №3.

Директор музея                                                                                                      Т.И.Сенкевич
Приложение №1

Утверждено

приказом  музея цветного камня

от 29.12.2016 № 58
Перечень  показателей эффективности деятельности муниципального бюджетного  учреждения культуры «Мончегорский музей цветного камня имени В.Н.Дава» ,                                                            руководителя и основных категории работников
1) количество предметов, поступивших в музейное собрание в результате выполнения работ по выявлению и собранию музейных предметов и музейных коллекций (единиц);

2) количество музейных предметов, прошедших поколекционную сверку наличия (единиц);

3) количество описаний музейных предметов и музейных коллекций, внесенных в электронную базу данных музея (единиц);

4) количество изображений музейных предметов и музейных коллекций, внесенных в электронную базу данных музея (единиц);

5) доля опубликованных музейных предметов во всех формах (публичный показ в экспозиции или на выставках музея, научные публикации, предоставление музейных предметов на выставки в другие музеи, воспроизведение  в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме) в общем количестве музейных предметов основного фонда (процентов);

6) количество экспонируемых музейных предметов основного и воспомагательного фондов (экземпляров);

7)  количество представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов основного фонда (экземпляров);

8) количество выставок (выставочных проектов) музея (единиц);

9) количество посетителей экспозиций и выставок в музее (единиц);

10) количество посещений Интернет – сайта музея (количество обращений в стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным информационным ресурсам музея) (единиц).

11) выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет);

12) выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы учреждения (да/нет);

13) достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы в регионе (процентов);

14) уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления учреждением муниципальных услуг в сфере культуры (процентов);

15) наличие собственного Интернет – сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии ) (да/нет);

16) объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности (тыс. рублей);

17) количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек);

18) участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых программ (да/нет);

19) освоение и внедрение инновационных методов работы сотрудником (да/нет);

20) проведение самостоятельной творческой работы в зависимости от специфики учреждения (программы, встречи, проекты и др.) (да/нет);

21) результативность участия в конкурсах, получение грантов (да/нет);

22) публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации (да/нет);

23) проведение мониторингов по профилю деятельности учреждения по поручению учредителя (да/нет).

Приложение №2

утверждено

приказом  музея цветного камня

 от 29.12.2016 № 58
 Целевые показатели эффективности работы                                                                                        муниципального бюджетного   учреждения культуры «Мончегорский музей цветного камня имени В.Н.Дава» и критерии оценки эффективности работы руководителя                              в 2017 году

	Наименование показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Единица

измерения
	Контрольное значение показателя в 2017 году (нарастающим итогом)

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	за  год

	Количество представленных зрителю (во всех формах) музейных предметов основного фонда
	единиц
	2084
	2124
	2164
	2266

	Количество музейных предметов основного фонда
	единиц
	3146
	3160
	3175
	3199

	Количество музейных предметов основного и научно-вспомогательного фондов (всего)
	единиц
	3663
	3678
	3693
	3708

	Количество музейных предметов, поступивших в музейное собрание в результате выполнения работ по выявлению и собиранию музейных предметов
	единиц
	15
	30
	45
	60

	Количество описаний музейных предметов, внесенных в электронную базу данных
	единиц
	143
	286
	429
	572

	Количество изображений музейных предметов, внесенных в электронную базу данных
	единиц
	25
	50
	75
	100

	Количество выставочных проектов
	единиц
	9
	16
	20
	31

	Посещаемость учреждения, всего

в том числе:
	человек
	3400
	6600
	10200
	13158

	- численность индивидуальных и экскурсионных посещений
	человек
	3200
	6200
	9500
	12274

	- численность участников массовых мероприятий
	человек
	200
	400
	700
	884

	Количество описаний музейных предметов, внесенных в  Государственный каталог Музейного фонда Российской Федерации
	единиц
	10
	20
	30
	40

	Количество проведенных мероприятий в рамках методической работы
	единиц
	1
	2
	3
	4

	Выполнение муниципального задания
	да/нет
	Выполнено

	Удовлетворенность качеством оказания услуг
	%
	83 %

	Наличие сайта в сети Интернет, обеспечение его поддержки в актуальном состоянии, а также обеспечение открытости на официальном сайте www.bus.gov.ru

	да/нет
	Своевременное обновление информации на сайте учреждения и на официальном сайте www.bus.gov.ru

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по Мурманской области
	%
	90%

	Среднесписочная численность работников учреждения
	единиц
	8,0

	Дифференциация оплаты труда основного и прочего персонала в фонде оплаты труда учреждения
	%
	Не менее 60% ФОТ - основной персонал;

Не более 40% ФОТ - прочий персонал;

	Количество предоставляемых дополнительных услуг учреждением
	единиц
	4

	Обеспеченность кадрами
	%
	Не менее 95%

	Удельный вес высококвалифицированных работников в общей численности квалифицированных работников
	%
	Не менее 29,8%

	Участие учреждения в  конкурсах проектов, конкурсах федеральных целевых программ
	количество
	1

	Отсутствие обоснованных обращений  (жалоб) граждан
	количество жалоб
	0

Приложение №3

Утверждено

приказом  музея цветного камня

от 29.12.2016 № 58
Показатели эффективности деятельности основных категорий работников

муниципального бюджетного учреждения культуры
«Мончегорский музей цветного камня имени В.Н.Дава»
1. Показатели эффективности (качества) деятельности и критерии оценки главного хранителя музейных предметов:

	№ п/п
	Показатели для оценки качества (эффективности) деятельности
	Единица измерения
	Шкала оценки

(в баллах)

	I. Критерии оценки основной деятельности

	1.1.
	Положительная динамика показателей по пополнению фонда музея. Увеличение количества музейных предметов в качественном отношении (преобладание предметов основного фонда).
	единиц
	0-10

	1.2.
	Выполнение плана сверок предметов музейного фонда.
Отсутствие утрат музейных предметов и случаев нарушения параметров их физической сохранности.
	единиц

	0-5

	да/нет

	1.3.
	Рост количества предметов имеющих научное описание и внесенных в инвентарные книги. Рост количества предметов, внесенных в электронную базу КАМИС
	единиц
	0-10

	1.4.
	Рост количества предметов фонда, участвующих во всех формах представления (экспозиции, выставки, издания на любых видах носителей, виртуальное представление).
	единиц
	0-5

	1.5.
	Наличие долгосрочных концепций и  планов по комплектованию фонда на отчетный период.
	да/нет
	0-5

	1.6.
	Разработка проектов для получения грантов или дополнительного финансирования.
	единиц
	0-10

	1.7.
	Выполнение и перевыполнение плановых показателей по посещаемости, экскурсионной и лекционной деятельности, научно-просветительских мероприятий в отчетный период (согласно нормам экскурсионной нагрузки, перспективному плану работы;) Организация работы научно-просветительских и культурно-познавательных программ.
	да/нет
	0-10

	1.8.
	Уровень подготовки и проведения лекций, экскурсий, музейных мероприятий (положительная оценка научно-методического совета, положительные отзывы посетителей, СМИ и др.)
	да/нет
	0-5

	1.9.
	Участие в создании новых постоянных, временных и передвижных экспозиций и выставок
	единиц
	0-5

	1.10.
	Творческая активность в научно-методической и научно-исследовательской работе
	да/нет
	0-5

	1.11.
	Участие в конференциях, семинарах и иных научных мероприятиях Выступления на научных конференциях и методических семинарах.
	да /нет
	0-10

	1.12.
	Систематическое повышение квалификации (наличие сертификатов или удостоверений, инициатива сотрудника)
	да /нет
	0-5

	2
	Критерии исполнительской дисциплины

	2.1.
	Своевременное предоставление данных для составления отчетности. Качественное выполнение разовых поручений (по факту).
	да/нет
	0-5

	2.2.
	Отсутствие замечаний по ведению учетно-хранительской документации музея.
	да /нет
	0-5

	2.3.
	Отсутствие обоснованных жалоб посетителей и администрации музея
	да/нет
	0-5

	Максимально возможное количество баллов по всем критериям:
	100

2.Показатели и критерии оценки эффективности (качества) деятельности младшего научного сотрудника музея:

	№

п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Шкала оценки (в баллах)

	1
	Критерии оценки основной деятельности

	1.1
	Выполнение и перевыполнение плановых показателей по посещаемости, экскурсионной и лекционной деятельности, научно-просветительских мероприятий за отчетный период (согласно нормам экскурсионной нагрузки, перспективному плану работы).
	да/нет
	0-10

	1.2.
	Уровень подготовки и проведения лекций, экскурсий, музейных мероприятий (положительная оценка научно-методического совета, положительные отзывы посетителей, партнеров музея, СМИ и др.)
	да/нет
	0-5

	1.3
	Организация работы научно-просветительских программ,  культурно-познавательных программ, организация работы детских объединений
	единиц
	0-5

	1.4.
	Организация и создание ( или участие в создании)  новых постоянных, временных и передвижных экспозиций и выставок. Выполнение и перевыполнение плана выставочной деятельности.
	единиц
	0-5

	1.5
	Творческая активность в научно-методической и научно-исследовательской работе. Наличие индивидуально и/или в соавторстве подготовленных к печати (опубликованных) научных и научно-справочных, методических  материалов (статей, монографий,  каталогов).
	да/нет
	0-10

	1.6
	Организация системы постоянного взаимодействия со СМИ и подготовка регулярных публикаций о  деятельности музея на сайте музея, других организаций.
	да/нет
	0-5

	1.7
	Участие в конференциях, семинарах и иных научных мероприятиях.  Выступления на научных конференциях и методических семинарах.
	да/нет
	0-10

	1.8
	Привлечение новых организованных и неорганизованных потребителей музейных услуг.  Расширение круга партнеров музея из числа образовательных учреждений и иных профильных организаций социальной сферы,  общественных организаций и объединений.
	единиц
	0-5

	1.9
	Разработка и внедрение новых методов, форм работы, доля их в общем количестве профильных услуг. Использование современных технологий в музейной деятельности.
	да/нет
	0-10

	1.10.
	Разработка проектов для получения грантов или дополнительного финансирования.
	да/нет
	0-10

	1.11
	Систематическое повышение квалификации (наличие сертификатов или удостоверений, инициатива сотрудника)
	да/нет
	0-5

	1.12
	Оцифровка музейных предметов. Рост количества предметов, внесенных в электронную базу КАМИС.
	единиц
	0-5

	2
	Критерии исполнительской дисциплины

	2.1.
	Своевременное предоставление данных для составления отчетности
	да/нет
	0-5

	2.2
	Качественное выполнение разовых поручений (по факту).
	да/нет
	0-5

	2.3
	Отсутствие обоснованных претензий со стороны посетителей, партнеров музея и  администрации
	да/нет
	0-5

	Максимально возможное количество баллов по всем критериям:
	100

3.Показатели и критерии оценки эффективности (качества) деятельности музейного смотрителя:

	№

п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Шкала оценки (в баллах)

	1
	Критерии оценки основной деятельности

	1.1.
	Обеспечение качественной и количественной сохранности музейных предметов в зоне ответственности. Обеспечение целостности музейного оборудования в зоне ответственности. Осуществление ежедневной (дважды в день) проверки наличия  музейных предметов во вверенной смотрителю экспозиции музея и на стационарных временных выставках музея.
	да/нет
	0-10

	1.2.
	Качественная уборка поверхностей музейного оборудования в зоне ответственности, очистка музейных предметов от пыли.
	да/нет
	0-10

	1.3.
	Контроль за соблюдением порядка в залах музея. Упреждение нарушений правил поведения посетителей при осмотре экспозиции на  профессиональном уровне.
	да/нет
	0-10

	1.4.
	Прием запланированного количества посетителей. Привлечение новых организованных и неорганизованных потребителей музейных услуг.
	да/нет
	0-10

	1.5.
	Участие в создании, монтаже и демонтаже новых временных, передвижных выставок музея
	единиц
	0-10

	1.6
	Отсутствие жалоб на персонал в книге отзывов, соблюдение профессионального этикета,  степень корректности работника по отношению к посетителям.
	да/нет
	0-10

	2
	Критерии исполнительской дисциплины

	2.1.
	Своевременное предоставление данных для составления отчетности. Своевременное и качественное выполнение разовых поручений.
	да/нет
	0-10

	2.2
	Отсутствие обоснованных претензий со стороны посетителей, и  администрации
	да/нет
	0-20

	2.3.
	Экономия электроэнергии, потребления воды.
	да/нет
	0-10

	Максимально возможное количество баллов по всем критериям
	100